UBND HUYỆN AN DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v phát động, hưởng ứng cuộc thi

viết “Những kỷ niệm sâu sắc về

thầy cô và mái trường” năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             An Dương, ngày 09 tháng10 năm 2024

Kính gửi: Các trường cơ sở giáo dục thuộc huyện

Thực hiện văn bản số 623/CTV-GDTĐ ngày 20/9/2024, của Ban tổ

chức cuộc thi viết những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường năm 2024

(thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo) về việc phát động, hưởng ứng cuộc thi viết

‘‘Những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường” năm 2024. Công văn số

2916/SGDĐT-VP ngày 24/9/2024 về việc phát động hưởng ứng cuộc thi viết

‘‘Những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường”, Phòng Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Nghiên cứu toàn văn Văn bản số 623/CTV-GDTĐ ngày 20/9/2024 của

Ban tổ chức cuộc thi viết những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường năm

2024 thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phát động, hưởng ứng cuộc thi viết

‘‘Những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường” năm 2024 (gửi kèm theo).

2. Tuyên truyền, phổ biến ý nghĩa Cuộc thi: nhằm ghi nhận, tôn vinh

những thầy giáo, cô giáo có việc làm, thành tích tốt đẹp, đóng góp tích cực cho

công cuộc đổi mới giáo dục và những cơ sở giáo dục có nhiều đổi mới, sáng tạo

trong dạy học và giáo dục học sinh; lan tỏa những tình cảm tốt đẹp của học sinh,

phụ huynh học sinh đối với các thầy giáo, cô giáo và các nhà trường, góp phần

nâng cao tính giáo dục, khơi gợi niềm tự hào của mỗi học sinh, với trường, lớp

và thầy cô; động viên, khuyến khích các thầy cô giáo vượt qua khó khăn, tiếp

tục có những cống hiến cho ngành Giáo dục và xã hội.

3. Phát động, hưởng ứng cuộc thi viết ‘‘Những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô

và mái trường” năm 2024 cấp trường tới học sinh trong cơ sở giáo dục, đảm bảo

mỗi đơn vị có ít nhất 02 bài viết (đã được nhà trường kiểm duyệt tại cơ sở) tham

dự Cuộc thi viết ‘‘Những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường” năm 2024.

4. Các nội dung khác thực hiện tại Văn bản số 623/CTV-GDTĐ ngày

20/9/2024 của Ban tổ chức cuộc thi viết những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và

mái 2 trường năm 2024 thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường triển khai thực hiện,

2

báo cáo kết quả phát động, hưởng ứng Cuộc thi viết những kỷ niệm sâu sắc về

thầy cô và mái trường năm 2024 gửi về Phòng GDĐT (bằng văn bản, qua hệ

thống HP-eOffice) trước ngày 05/11/2024. Trong quá trình thực hiện, có vấn đề

chưa rõ, các đồng chí liên lạc về Phòng GDĐT (qua đồng chí Ngô Thị Hằng –

chuyên viên) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Mạnh Hùng

		2024-10-14T10:09:39+0700
	Việt Nam
	Vũ Mạnh Hùng <vumanhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-14T10:16:24+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-14T10:16:26+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!